



平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成17年8月10日

上場会社名 **ゼット株式会社**

(コード番号: 8135 大証第二部)

(URL <http://zett.jp/>)

TEL (06) 6779-1171

代表者 役職名 代表取締役社長

氏名 渡辺 泰男

問合せ先責任者 役職名 専務取締役管理統括本部長

氏名 村松 武雄

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有

- (内容) ・第1四半期における棚卸資産については、実地棚卸は行わず、帳簿棚卸残高によっております。
 ・引当金の計上基準等については、一部簡便的な方法を採用しております。
 ・その他影響額が僅少なものについては、一部簡便的な手続を用いております。

最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無

連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況(平成17年4月1日~平成17年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	11,570	5.1	523	1.3	528	4.6	293	26.3
17年3月期第1四半期	11,010	4.3	517		505		232	
(参考) 17年3月期	43,198		1,110		1,118		537	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	14	64		
17年3月期第1四半期	10	49		
(参考) 17年3月期	25	23		

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。なお、売上高以外の項目につきましては、前年第1四半期より開示を行っているため、17年3月期第1四半期の増減率は記載しておりません。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

当第1四半期におけるわが国経済は、企業収益の改善による設備投資の増加や雇用環境の改善など、景気は緩やかな回復傾向にあるものの、原油価格の高騰などによる景気の減速懸念もあり、個人消費の本格的な回復には至らず、依然として先行きは不透明な状況が続いております。

このような状況の中で当社グループは、「攻め・挑戦」のスタンスで営業力強化を図るとともに、従来の物売り業発想から、商品を介して利益を届けるという本来の役割を果たすことに務めました。

この結果、当第1四半期の売上高は115億70百万円(前年同期比5.1%増)、営業利益は5億23百万円(前年同期比1.3%増)、経常利益は5億28百万円(前年同期比4.6%増)、四半期純利益は2億93百万円(前年同期比26.3%増)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
18年3月期第1四半期	26,033	9,389	36.1	467	94
17年3月期第1四半期	25,524	8,940	35.0	444	28
(参考)17年3月期	24,259	9,247	38.1	459	30

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期における総資産は、260億33百万円となり、前年同期比5億8百万円増加いたしました。流動資産は、現金及び預金が3億77百万円減少したものの受取手形及び売掛金が2億74百万円、棚卸資産が1億7百万円増加したこと等により、前年同期比73百万円増加となりました。固定資産では、有形固定資産が3億5百万円、投資その他の資産が1億円増加したこと等により、前年同期比4億5百万円増加となりました。繰延資産は、前年同期比29百万円増加となりました。

株主資本は、前年同期比4億48百万円増加し93億89百万円となり、株主資本比率は36.1%となりました。

3.平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	21,960	570	260
通期	44,470	1,070	525

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 26円 16銭

[業績予想に関する定性的情報等]

業績は、概ね予想どおりに推移しており、現時点においては、平成17年5月27日発表時の連結業績予想に変更はありません。

*上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

[添付資料]

1. (要約) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期末)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期末)		増 減 金 額	(参考) 平成17年3月期	
	金 額	構成比	金 額	構成比		金 額	構成比
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
(資産の部)							
流動資産							
現金及び預金	4,064		4,442		377	3,359	
受取手形及び売掛金	11,564		11,289		274	11,773	
有価証券			8		8		
棚卸資産	3,070		2,963		107	2,405	
繰延税金資産	353		353		0	259	
その他	401		366		35	191	
貸倒引当金	32		75		42	29	
流動資産合計	19,422	74.6	19,348	75.8	73	17,960	74.0
固定資産							
有形固定資産	4,562	17.6	4,256	16.7	305	4,328	17.8
無形固定資産	33	0.1	33	0.1	0	33	0.1
投資その他の資産	1,985	7.6	1,885	7.4	100	1,904	7.9
固定資産合計	6,581	25.3	6,176	24.2	405	6,226	25.8
繰延資産							
開業費	29				29	32	
繰延資産合計	29	0.1			29	32	0.2
資産合計	26,033	100.0	25,524	100.0	508	24,259	100.0
(負債の部)							
流動負債							
支払手形及び買掛金	11,418		11,595		176	10,080	
短期借入金	1,011		1,977		966	1,435	
未払法人税等	296		292		4	429	
未払消費税等	42		54		11	61	
賞与引当金	545		543		1	368	
その他	677		467		209	496	
流動負債合計	13,991	53.7	14,930	58.5	939	12,871	53.1
固定負債							
長期借入金	1,595		689		905	1,106	
繰延税金負債	21		38		16	13	
退職給付引当金	370		274		96	362	
その他	665		651		14	657	
固定負債合計	2,653	10.2	1,653	6.5	999	2,140	8.8
負債合計	16,644	63.9	16,584	65.0	60	15,012	61.9
(少数株主持分)							
少数株主持分							
(資本の部)							
資本金	1,005	3.9	1,005	3.9		1,005	4.1
資本剰余金	2,968	11.4	2,968	11.6		2,968	12.2
利益剰余金	5,142	19.7	4,715	18.5	427	5,020	20.7
その他有価証券 評価差額金	279	1.1	255	1.0	23	259	1.1
自己株式	6	0.0	4	0.0	2	6	0.0
資本合計	9,389	36.1	8,940	35.0	448	9,247	38.1
負債・少数株主持分 及び資本合計	26,033	100.0	25,524	100.0	508	24,259	100.0

2. (要約) 四半期連結損益計算書

(単位：百万円未満切り捨て)

科 目	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)		前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)		増 減	(参考) 平成17年3月期	
	金 額	百分比	金 額	百分比		金 額	金 額
	百万円	%	百万円	%	百万円	百万円	%
売 上 高	11,570	100.0	11,010	100.0	559	43,198	100.0
売 上 原 価	8,957	77.4	8,565	77.8	392	34,302	79.4
売 上 総 利 益	2,612	22.6	2,445	22.2	167	8,896	20.6
販売費及び一般管理費	2,088	18.1	1,927	17.5	160	7,785	18.0
営 業 利 益	523	4.5	517	4.7	6	1,110	2.6
営業外収益	27	0.2	23	0.2	3	95	0.2
営業外費用	22	0.2	35	0.3	12	87	0.2
経 常 利 益	528	4.5	505	4.6	23	1,118	2.6
特別利益	0	0.0	6	0.1	6	34	0.1
特別損失	41	0.3	17	0.2	24	23	0.1
税金等調整前四半期 (当期)純利益	486	4.2	495	4.5	8	1,130	2.6
法人税、住民税及び事業税	294	2.5	298	2.7	3	568	1.3
法人税等調整額	101	0.8	36	0.3	65	24	0.1
四半期(当期)純利益	293	2.5	232	2.1	61	537	1.2

3. 部門別売上高

(単位：百万円未満切り捨て)

事業部門の名称	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	増 減 率
	百万円	百万円	%
卸 売 部 門	11,099	10,505	5.7
製 造 部 門	127	174	26.8
小 売 部 門	261	280	6.7
そ の 他 部 門	80	49	64.2
合 計	11,570	11,010	5.1